



**МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, СТРОИТЕЛЬСТВА,  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И ТРАНСПОРТА  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

27.10.2016

№ 949-од

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**Об утверждении инвестиционной программы акционерного общества  
«Ульяновская сетевая компания»**

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики», решением штаба по обеспечению безопасности электроснабжения на территории Ульяновской области от 27.10.2016 № 277-пс:

1. Утвердить скорректированную инвестиционную программу акционерного общества «Ульяновская сетевая компания» на 2015 – 2021 годы (приложения № 1-3).

2. Признать утратившим силу распоряжение Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области от 11.08.2015 № 430-од «Об утверждении инвестиционной программы открытого акционерного общества «Ульяновская сетевая компания».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Министра

Д.А.Вавилин

001589







**ПРИЛОЖЕНИЕ №2**  
к распоряжению Министерства  
промышленности, строительства, ЖКК и  
транспорта Ульяновской области  
от 27.10.2016 № 949-од

**Финансовый план инвестиционной программы АО "Ульяновская сетевая компания" на 2015-2021 годы**

млн. рублей

№ п/п	Показатели	2015г.	2016г.	2017г.	2018г.	2019г.	2020г.	2021г.
		1	2	3	4	5	6	7
<b>I</b>	<b>Выручка от реализации товаров (работ, услуг), всего</b>	<b>821,95</b>	<b>594,07</b>	<b>1 135,51</b>	<b>1 194,63</b>	<b>1 288,09</b>	<b>1 298,76</b>	<b>1 369,95</b>
	в том числе:							
1.1	Выручка от основной деятельности (расшифровать по видам регулируемой деятельности)	821,95	594,07	1 135,51	1 194,63	1 288,09	1 298,76	1 369,95
1.1.1	Услуги по передаче электрической энергии	821,95	594,07	1 135,51	1 194,63	1 288,09	1 298,76	1 369,95
1.1.2	Услуги по технологическому присоединению							
1.1.3	Прочие услуги по основному виду деятельности							
1.2	Выручка от прочей деятельности (расшифровать)							
<b>II</b>	<b>Расходы по текущей деятельности, всего</b>	<b>808,43</b>	<b>609,93</b>	<b>1 001,19</b>	<b>1 060,68</b>	<b>1 131,44</b>	<b>1 197,76</b>	<b>1 267,91</b>
<b>1</b>	<b>Материальные расходы, всего</b>	<b>238,02</b>	<b>171,44</b>	<b>212,77</b>	<b>218,76</b>	<b>228,89</b>	<b>235,44</b>	<b>241,75</b>
	в том числе:							
1.1	Топливо	57,66	46,26	67,12	70,94	74,69	78,64	81,95
1.2	Сырье, материалы, запасные части, инструменты							
1.3	Покупная электроэнергия	180,36	125,18	145,64	147,83	154,20	156,80	159,80
<b>2</b>	<b>Расходы на оплату труда с учетом ЕСН</b>	<b>275,85</b>	<b>221,33</b>	<b>353,52</b>	<b>373,60</b>	<b>393,37</b>	<b>414,16</b>	<b>431,60</b>
<b>3</b>	<b>Амортизационные отчисления</b>	<b>21,01</b>	<b>22,35</b>	<b>50,34</b>	<b>72,52</b>	<b>95,40</b>	<b>110,08</b>	<b>136,11</b>
<b>4</b>	<b>Налоги и сборы, всего</b>	<b>1,38</b>	<b>2,53</b>	<b>6,33</b>	<b>10,53</b>	<b>13,74</b>	<b>17,01</b>	<b>20,27</b>
<b>5</b>	<b>Прочие расходы, всего</b>	<b>245,98</b>	<b>192,29</b>	<b>378,24</b>	<b>385,27</b>	<b>400,04</b>	<b>421,06</b>	<b>438,18</b>
	в том числе:							
5.1	Ремонт основных средств	145,04	116,37	201,22	212,66	223,90	235,74	245,67
5.3	Платежи по аренде и лизингу	64,16	42,96	44,29	46,63	49,01	51,31	53,52
5.4	Инфраструктурные платежи рынка							
<b>6</b>	<b>Расходы на оплату услуг ССО</b>	<b>26,19</b>	<b>0,00</b>	<b>1,24</b>	<b>1,34</b>	<b>1,44</b>	<b>1,55</b>	<b>1,67</b>
<b>III</b>	<b>Валовая прибыль (I р. - II р.)</b>	<b>13,52</b>	<b>-15,86</b>	<b>132,56</b>	<b>133,95</b>	<b>156,65</b>	<b>101,01</b>	<b>102,04</b>
<b>IV</b>	<b>Внереализационные доходы и расходы (сальдо)</b>			<b>-</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>1</b>	<b>Внереализационные доходы, всего</b>			<b>-</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	в том числе							
1.1	Доходы от участия в других организациях (дивиденды от ДЗО)							
1.2	Проценты от размещения средств							
<b>2</b>	<b>Внереализационные расходы, всего</b>			<b>-</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	в том числе							
2.1	Проценты по обслуживанию кредитов							
<b>V</b>	<b>Прибыль до налогообложения (III + IV)</b>	<b>13,52</b>	<b>-15,86</b>	<b>132,56</b>	<b>133,95</b>	<b>156,65</b>	<b>101,01</b>	<b>102,04</b>
<b>VI</b>	<b>Налог на прибыль</b>	<b>2,70</b>	<b>0,00</b>	<b>26,51</b>	<b>26,79</b>	<b>31,33</b>	<b>20,20</b>	<b>20,41</b>
<b>VII</b>	<b>Чистая прибыль</b>	<b>10,82</b>	<b>-15,86</b>	<b>106,05</b>	<b>107,16</b>	<b>125,32</b>	<b>80,81</b>	<b>81,64</b>
<b>VIII</b>	<b>Направления использования чистой прибыли</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24,81</b>
	в том числе:							
1	Фонд накопления							
2	Резервный фонд							
3	Выплата дивидендов							
4	Прочие расходы из прибыли							
<b>IX</b>	<b>Изменение дебиторской задолженности</b>							
1	Увеличение дебиторской задолженности							
2	Сокращение дебиторской задолженности							
	Сальдо (+ увеличение; - сокращение)							
<b>X</b>	<b>Изменение кредиторской задолженности</b>							
1	Увеличение кредиторской задолженности							
2	Сокращение кредиторской задолженности							
	Сальдо (+ увеличение; - сокращение)							
<b>XI</b>	<b>Привлечение заемных средств</b>							
	в том числе на:							
1	Финансирование инвестиционной программы							
1.1	в т.ч. в части ДПП *							
2	Прочие цели (расшифровка)							
<b>XII</b>	<b>Погашение заемных средств</b>							
	в том числе по:							
1	Инвестиционной программе							
1.1	в т.ч. в части ДПП *							
2	Прочие цели (расшифровка)							
<b>XIII</b>	<b>Возмещаемый НДС (поступления)</b>							
<b>XIV</b>	<b>Купля/продажа активов</b>							
1	Покупка активов (акций, долей и т.п.)							
2	Продажа активов (акций, долей и т.п.)							
<b>XV</b>	<b>Средства, полученные от доэмиссии акций</b>							
<b>XVI</b>	<b>Капитальные вложения</b>	<b>31,82</b>	<b>22,35</b>	<b>158,15</b>	<b>179,68</b>	<b>220,72</b>	<b>190,89</b>	<b>192,94</b>
	в т.ч. в части ДПП *							
<b>XVI</b>	<b>Всего поступления (I р. + 1 п. IV р. + 2 п. IX р. + 1 п. X р. + XI р. + XIII р. + 2 п. XVI р. + XV р.)</b>	<b>821,95</b>	<b>594,07</b>	<b>1 135,51</b>	<b>1 194,63</b>	<b>1 288,09</b>	<b>1 298,76</b>	<b>1 369,95</b>

XVII	<b>Всего расходы</b> (II р. - 3 п. II р. + 2 п. IV р. + 1 п. IX р. + 2 п. X р. + VI р. + VIII р. + XII р. + 1 п. XIV р. + XVI р.)	821,95	609,93	1 135,51	1 194,63	1 288,09	1 298,76	1 369,95
	<b>Сальдо (+ профицит; - дефицит)</b> (XVI р. - XVII р.)	0,00	-15,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Справочно:</b>								
1	ЕВТДА							
2	Долг на конец периода							
3	Прогноз тарифов							

\* Заполняется ОГК/ТГК.

**ПРИЛОЖЕНИЕ №3**  
**к распоряжению Министерства**  
**промышленности, строительства, ЖКК и**  
**транспорта Ульяновской области**  
**от 27.10.2016 № 949-од**

**Источники финансирования инвестиционной программы**  
**АО "Ульяновская сетевая компания" на 2015-2021 годы**

№ №	Источник финансирования	План 2015 года	План 2016 года	План 2017 года	План 2018 года	План 2019 года	План 2020 года	План 2021 года	Итого
1	Собственные средства	31,825	22,352	158,145	179,682	220,722	190,891	192,937	996,555
1.1	Прибыль, направляемая на инвестиции:	10,817		107,809	107,162	125,318	80,806	56,824	488,736
1.1.1	в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе	10,817		107,809	107,162	125,318	80,806	56,824	488,736
1.1.2	в т.ч. прибыль со свободного сектора								
1.1.3	в т.ч. от технологического присоединения (для электросетевых компаний)								
1.1.3.1	в т.ч. от технологического присоединения генерации								
1.1.3.2	в т.ч. от технологического присоединения потребителей								
1.1.4	Прочая прибыль								-
1.2	Амортизация	21,008	22,352	50,336	72,520	95,405	110,085	136,114	507,819
1.2.1	Амортизация, учтенная в тарифе	21,008	22,352	50,336	72,520	95,405	110,085	136,114	507,819
1.2.2	Прочая амортизация								
1.2.3	Недоиспользованная амортизация прошлых лет								
1.3	Возврат НДС								
1.4	Прочие собственные средства								
1.4.1	в т.ч. средства допэмиссии								
1.5	Остаток собственных средств на начало года								
2	Привлеченные средства, в т.ч.:								
2.1	Кредиты								
2.2	Облигационные займы								
2.3	Займы организаций								
2.4	Бюджетное финансирование								
2.5	Средства внешних инвесторов								
2.6	Использование лизинга								
2.7	Прочие привлеченные средства								
	<b>ВСЕГО источников финансирования</b>	<b>31,825</b>	<b>22,352</b>	<b>158,145</b>	<b>179,682</b>	<b>220,722</b>	<b>190,891</b>	<b>192,937</b>	<b>996,555</b>
	для ОГК/ТГК, в том числе								
	ДПМ								
	вне ДПМ								

\* План, в соответствии с утвержденной инвестиционной программой, указать, кем и когда утверждена инвестиционная программа.

\*\* Для сетевых компаний, переходящих на метод тарифного регулирования RAB, горизонт планирования может быть больше.